

bio-verde

FrISChe Ravioli mit Räucherlachs, 250g

Ravioli Räucherlachs**Artikelnummer**

10524

GTIN-Stück

4 000915 105247

GTIN-Verpackung

4 000915 305241

eco-ID

212944

**Marke**

bio-verde

**Qualität**

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

IT-BIO-006 | ICEA

Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Italien

Verarbeitungsland

Italien

Verpackungsland

Italien

Zutaten

HARTWEIZENGRIEß*, RICOTTA*, EIER*
 Paniermehl* (WEIZENMEHL*, Hefe, Steinsalz),
 geräucherter LACHS*** (6%), Sonnenblumenöl*,
 Robiola* (FRISCHKÄSE), BUTTER*, Steinsalz,
 schwarzer Pfeffer*

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Eier, Fisch, Milch

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung, ***aus anerkannt ökologischer Aquakultur

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

In einer kleinen Nudelmanufaktur in Veneto (Norditalien) werden die Ravioli nach unserem Rezept in enger Zusammenarbeit produziert. Die extrafeine Füllung aus Bio-Räucherlachs und italienischem Robiola-Frischkäse machen die frischen Ravioli zu einem besonderen Hochgenuss.

Besonderheiten

Für den Teig werden nur Hartweizengrieß und Ei verwendet, auf Vorkochen oder Wasser im Teig zur Gewichtssteigerung wird gänzlich verzichtet. Das spiegelt sich an der gold-gelben Farbe und an dem erstklassigen Geschmack wieder.





FrISChe Ravioli mit Räucherlachs, 250g

Ravioli Räucherlachs



Artikelnummer 10524	GTIN-Stück 4 000915 105247	GTIN-Verpackung 4 000915 305241	eco-ID 212944	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

Kurzbeschreibung

In einer kleinen Nudelmanufaktur in Veneto (Norditalien) werden die Ravioli nach unserem Rezept in enger Zusammenarbeit produziert. Die extrafeine Füllung aus Bio-Räucherlachs und italienischem Robiola-Frischkäse machen die frischen Ravioli zu einem besonderen Hochgenuss.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Innerhalb 3 Minuten im kochendem Salz-wasser sind die Ravioli genussfertig und können z.B. mit einer leckeren Sahne-Sauce oder einfach zerlassener Butter genossen werden.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen

Allergiehinweise

enthalten: Eier, Fisch, Gluten, Milch, Weizen, Kuhmilchweiß, Laktose, Milcheiweiß, Pfeffer, Hefe

nicht enthalten: Erdnuss, Krebstier, Lupine, Schalenfrüchte, Sellerie, Sesam, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Rind, Schwein, Anis, Dill, Fenchel, Fruktose, Kakao, Karotte, Kerbel, Koriander, Kümmel, Mais, Petersilie, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Purin, Salicylat, Vanillin

Spuren möglich: Senf, Soja

Weitere Eigenschaften

Rohstoffe nicht jodiert ✓ ungesüßt ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓



FrISChe Ravioli mit Räucherlachs, 250g

Ravioli Räucherlachs



Artikelnummer 10524	GTIN-Stück 4 000915 105247	GTIN-Verpackung 4 000915 305241	eco-ID 212944	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	nicht gesüßt
Triebmittel	Hefe
Haltbarmachung	Schutzatmosphäre
Packungsart	Standardgröße
Garmethode	Kochtopf
Palmfett, Palmöl	nein

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	IT-BIO-006

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	unter Schutzatmosphäre verpackt
Zusammensetzung des Schutzgases	60% Kohlenstoffdioxid / 40% Stickstoff
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	FrISChe Ravioli mit geräuchertem Lachs und Robiola
Inverkehrbringer	Isana Naturfeinkost GmbH & Co. Produktions- und Handels KG, Gewerbering 22, D-86922 Eresing

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1160 kJ / 276 kcal
Fett	11 g
davon gesättigte Fettsäuren	3,7 g
Kohlenhydrate	32 g
davon Zucker	2 g
Eiweiß	11 g
Salz	0,85 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Analyse

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Tiefziehschale
Verpackungsmaterial	PET, PE

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------

Sensorik, Beschaffenheit

Konsistenz	Bissfeste Ravioli
------------	-------------------



FrISChe Ravioli mit Räucherlachs, 250g

Ravioli Räucherlachs



Artikelnummer 10524	GTIN-Stück  4 000915 10524 7	GTIN-Verpackung  4 000915 30524 1	eco-ID 212944	
-------------------------------	--	---	-------------------------	---

BioBook

BioBook Postingtyp..... Bild

BioBook Postingtext..... In einer kleinen Nudelmanufaktur in Veneto (Norditalien) werden die Ravioli nach original italienischem Rezept produziert. Die extrafeine Füllung aus Bio-Räucherlachs und italienischem Robiola-Frischkäse machen die Ravioli zu einem besonderen Hochgenuss.

BioBook Posting Briefing intern..... Für den Teig werden nur Hartweizengrieß und Ei verwendet, auf Vorkochen oder Wasser im Teig zur Gewichtssteigerung wird gänzlich verzichtet. Das spiegelt sich an der gold-gelben Farbe und an dem erstklassigen Geschmack wieder. Für weitere Infos: Tel. 08193932794 Email: c.hauser@isana.de